
obecní úřad štěchovice
Štěchovice 64,387 16 Volenice

Č. i' t-zoz+
Vyřizuje: Miroslav Mráz
Tel.: 602 235 383
Datum: 1t.4.2024

RozHoDNUTí
PoVoLENí UZAVíRKY

Výroková část

obecní úřad štěchovice, jako sílniční správní úřad příslušný podle $ 40 odst' 5 písm. b) zákona č. L3/1997 sb',
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích"),
přezkoumal žádost o povoleníuzavírky, kterou dne 11.04'2024 podala společnost

Silnice Klatovy a.s., lčo 45g5?3ot,Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, kterou na základě plné moci zastupuje
Pavel Bílek - dopravně inženýrská opatření, lčo 65013395, Mnichov 132, 386 01 Strakonice

(dále jen ,,žadatel"|, a na základě tohoto přezkoumání, projednánís vlastníky pozemních komunikací, po nichž
je vedena objížd'ka, s obcí, na jejímž zastavěném území se objížd'ka nařizuje a s dopravním inspektorátem
Policie České republiky Strakonice - podle $ 24 zákona o pozemních komunikacích a $ Eg vyhlášky č. Lo4/Igg7
5b., kterou se provádízákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

povoluje
l. částečnou uzavírku místní komunikace na pozemku parc. č. 1969/I v k.ú. štěchovice v obci štěchovice

(okres Strakonice), v úseku od RD čp. 56 po RD čp. 85, tj. v místě, úseku a rozsahu dle dopravně
inženýrského opatření v příloze tohoto rozhodnutí

ll' úplnou uzavírku místní komunikace na pozemku parc, č' L969ltv k.ú. Štěchovice v obci Štěchovice (okres
Strakonice), v úseku od RD čp. 85 k RD čp. 26 ve směru od prodejny potravin cooP k hranici obce
štěchovice ve směru výjezdu k místní části Lipice, tj. v místě, úseku a rozsahu dle dopravně inženýrského
opatření v příloze tohoto rozhodnutí

pro potřeby realizace stavby:

,,oprava MK mezi domy č.p. 56,24a 35 štěchovice"
(dále jen ,,uzavírka")

Termín uzavírky: 2o.5.za24-L5.6.2024 dle harmonogramu stavebních prací v příloze tohoto rozhodnutí

objíždta
objízdná trasa pro vozidla do 3,5 tuny je vedena po místní komunikaci na pozemcích parc. ě. t969/t,5913,
64/2 a 1926lt,vše v k. ú. Štěchovice v obci štěchovice (okres Strakonice), víz Dlo v příloze tohoto rozhodnutÍ'

V případě potřeby bude příjezd vozidel s hmotností převyšující 3,5 t možný ze silnice ll/L72 zastavěným
územím obce Novosedly (okres Strakonice) a po účelové komunikaci zalesněným územím v katastru obce



Č.i. xxxxxx str.2l4

Novosedly a V katastru obce štěchovice a po místní komunikaci dále do obce štěchovice viz Dlo v příloze

tohoto rozhodnutí.

opatření v pravidelné autobusové dopravě
Není zde vedena.

Vedení nadměrné přepravy
Není zde vedena.

Pro provedení uzavírky se stanoví tyto podmínky

1. Žadatel dodrží podmínky stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydaného
odborem dopravy Městského úřadu Strakonice pod č. j.: MUST/oB7a8|2a24|oDlsmit, s. z.:

M UST/0137 ABI 2024 d ne 10.04.2024.

2. Žadatel dodržípodmínky stanoviska Dl PčR Strakonice, vydaného pod č. j.: č.j. rnpc-27t98-2la-2o24-
020706, ze dne 4.bYeznaZA24z

- dopravní značení bude rozmístěno dle přiložených a potvrzených návrhů Dlo a plánů etap jednotlivých

stavebních prací
- v případě dopravních komplikací bude provoz řízen dostatečným počtem řádně proškolených,

ustrojených {$ 20 whláškv č.29a/20L5 Sb') a vybavených osob
_ pracovní místa budou z obou stran příjezdu v době snížené vidite|nosti osvíceny výstražnými světly
- případné výkopy budou po pracovní době zajištěny proti pádu osob do nich a budou osvíceny
výstražnými světly

- v průběhu prováděných prací musí být obyvatelé přilehlých nemovitostíjasně a zřetelně informováni o

prováděných činnostech
- za všech okolností a ve všech etapách prací musí být při částečné uzavírce přes pracovní místo zajištěn
bezpečný volný průjezd v šířce minimálně 3 m

- nepřetržitě musí být zachována moŽnost volného průjezdu vozidel lZS
_ po ukončení stavebních prací bude dopravní značení odstraněno
_ v případě znečištěníokolních vozovek musí fírma provádějící práce zajistit její okamžitý úklid
_ užité dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou č' 294/2at5 Sb' Bude rozmístěno před

zahájenímstavebníchpracíodbornoufirmouvsouladuspožadavkyTP65aTP66asohledemna
stávající dopravní značení (nutnost dodržení minimální vzájemné vzdálenosti v obci nejméně 10 m)

- společné uspořádání DZ na jednom sloupku musíodpovídat poŽadavkům TP 65. Zejména je nutné dbát
na to, aby každá dopravní značka byla včas víditelná a její umístění nepředstavovalo ohroŽení pro

účastníky silničního provozu
- v průběhu aplikace dopravně inŽenýrského opatřeníje nutno použité dopravní značení průběžně

kontrolovat
_ po skončení pracíje nutno dopravní značení bezodkladně odstranit, trvalé dopravní značení, které by

bylo v rozporu s přechodným značením, bude po dobu umístění přechodného dopravního značení
zakryto, popř. odstraněno

- dočasná neplatnost stávajících svislých dopravních značek bude provedena škrtnutím páskou s oranžovo

-černým pruhem o šíři50 mm.

3. Po celou dobu uzavírky bude, v případě potřeby, bezpodmínečně umožněn přístup personálu složek lZS.

4. Stanovený konečný termín uzavírky nelze překročit bez souhlasu povolujícího orgánu. V případě

dřívějšího ukončeníprací je nutno ihned uzavírku ukončit.

5. V průběhu prováděných prací musí být obyvatelé přilehlých nemovitostí srozumitelně a včas

informováni o prováděných činnostech.

6. V případě, že žadatel nezahájí stavební práce první den termínu, v němŽ je uzavírka povolena, oznámí

tuto skutečnost zdejšímu silničnímu správnímu úřadu, který uzavírku povolil.

7, Komunikace můŽe být uzavřena až po řádném a úplném provedenídopravního značení. Po celou dobu

uzavírky bude prováděna jeho kontrola a údržba.



8.

o

10.

11.

Č.1. xxxxxx str. 3/4

Žadatel zodpovídá za ťádný stav dopravnÍho značení a jeho případnou obnovu v průběhu celého trvání
uzavírky' označení uzavírky musí být zřetelné iv době snížené viditelnosti.

Po dobu uzavírky musí být zajištěn přístup do všech objektů a k nemovitostem přiléhajícím ke

komunikací.

V souvislosti s uzavírkou nesmídojít k narušenÍ bezpečnosti silničního provozu, nesmí být ohrožováni
nebo nadměrně omezováni chodci.

Při provádění prací nesmí být nadměrně znečisťovány přiléhající komuníkace, nečistoty musí být
průběžně odstraňovány a po ukončení prací musí být komunikace i s objekty a zařÍzeními na nich
umístěnými ná ležitě očištěny.

Za provádění a plnění podmínek rozhodnutí zodpovídá pan Václav Sedlák - stavbyvedoucí, tel.:
775705 459.

Účastníci řízení:

Silnice Klatovy a.s.

obec štěchovice

Obec Novosedly

odůvodnění

Žadatel podal dne 2t3.za24 žádost o povolení částečné uzavírky místní komunikace na pozemku
parc. č' 1969/1' vk' ú. Štěchovice vobcí štěchovice {okres Strakonice), vúseku od RD čp, 56 po RD čp.85
a úplné uzavírky místní komunikace na pozemku parc. č. 1969/I v k. ú. Štěchovice v obci štěchovice (okres

Strakonice), v úseku od RD čp. 85 k RD čp. 26 ve směru od prodejny potravin cooP k hranici obce Štěchovice
ve směru výjezdu k místní části Lípice pro potřeby realizace stavby ,,oprava MK mezi domy č.p, 56,24 a 35

Štěchovice".

Žádost byla projednána s Dl PČn Strakonice, s vlastníkem uzavřené komunikace i s vlastníky komunikací, po

nichž je vedena objíždka, a dále s obcí Novosedly (okres Strakonice), jejímž zastavěným územím je nařízena
objízdná trasa.

Silniční správní úřad žádost podle $ 39 odst' 1 a 2 vyhlášky č, 10a/1997 sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, posoudil, a po projednání podle 5 24

odst' 2 písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a podle $ 39 odst. 4 vyhlášky č' 7o4l1997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povolil uzavírku pozemní
komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního
hospodářswí Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice podáním u zdejšího správního orgánu. odvolání
protitomuto rozhodnutí nemá podle 5 24 odst. 4zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Dnem oznámení rozhodnutí je den doručení stejnopisu rozhodnutí do vlastních rukou. Nebylo-li možné
adresátovi písemnost doručit přímo do vlastních rukou a byla proto ve smyslu ustanovení s 23

odst' 1správního řádu uložena, potom se za datum doručení považuje den vyzvednutí uložené písemnosti,

byla-li tato vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, potom se podle $ 24

odst' 1 správního řádu písemnost považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.

odvoláníse podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstalsprávnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní
orgán na náklady účastníka.



Č1. x.xxxxx stt.4l4

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení'

otisk úředního razítka

Miroslav Mráz

Příloha
Dopravně ínženýrské opatření,

Poplatek
Správní poplatek podle zákon a č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

obdrží
naVrhoVatelé
1. Společnost Silnice Klatovy a.s., kterou zastupuje Pavel Bílek - dopravně inženýrská opatření, lDDS: t35qemm

ostatní účastníci
2' obec Štěchovice (interně}

3. Obec Novosedly, IDDS: cadk8eb

dotčené orgány státní správy
4. Krajské ředítelstvípolicie Jihočeského kraje, Dl PČn Strakonice, tDDS: eb8ai73

ostatní
5. Policie Čn oop Milevsko, IDDS: eb8ai73
6. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, lDDS: g4umvrn
7. Hasičský záchranný sborJihočeského kraje, lDDS: ph9aiu3



O(
$a

JJ O
o' o'33 (.
='5' -nNJ9+ qt
O .q'. -laE 

=o=,-f.o O
EíDrl_-()-H.-' O

GI
-!i I9,1 !tBF -
i.rN -sŇ a5-.+

!t
ct

--o
T'
-!t
!t
3x
I3o
N.
CL
o
-JJ

O(p
(}l
Jt,
Nr
0t
$J
Ol
(flt
O(o
T
J

o
s.o

o9xoo.
=o.

oo
t!,

ro
$.

=.x
ě'
6
+

o
ó'3

;:
1t
ts

oo
A)
No
;o
o3o
o'
o
N.
A)
crc

!o
=q).
otr
0)
o
co
o.

a

!
-
!).oir
s)

o
N(

a

@
A'

s)oo
€.J
E

o
o
oac

'n
6.N

!t'

ott
!)
q)

=x
o
N.
o,o
3
Óip
(,l
I
.95
$
a)
Or
ADt

O!o
o
s.oo

oo =or
9,o

o-

(l)

x
Ót

o

NoN5

No

N

tr
1ÝN

N
ot

()(
o
?oa

1Ý.F

N
or

N
ot


